

# 36-cı əfv

İlham Əliyevin əfv sərəncamı  
bu dəfə 213 ailəyə ikiqat  
bayram sevinci yaşatdı

**Prezident İlham Əliyevin mayın 27-də imzaladığı əfv sərəncamı 213 nəfərə şamil olundu. Sərəncama əsasən, azadlıqdan məhrumetmə cəzasına məhkum olunmuş 168 nəfər cəzasının çəkilməmiş hissəsindən azad edildi, 36 nəfərin cəzasının çəkilməmiş hissəsi yarıyadək azaldıldı. Eləcə də azadlıqdan məhrumetmə cəzasına şərti olaraq məhkum edilmiş 3 nəfər cəzadan, həmçinin azadlığın məhdudlaşdırılması cəzasına məhkum edilmiş 6 nəfər cəzalarının çəkilməmiş hissəsindən azad olundu.**

## Humanizm məfkurəsi

Respublikamızda insan hüquq və azadlıqlarının yüksək səviyyədə qorunması, eləcə də vətəndaşların layiqli həyat səviyyəsinin təmin edilməsi daim diqqət mərkəzində olan dövlətimizin ali məqsədidir. Bununla yanaşı, dövlət səviyyəsində humanizm prinsiplərinə xidmət edən xeyirxah tədbirlərin həyata keçirilməsi, cəzasının müəyyən bir hissəsini çəkən və törətdiyi əməldən peşmançılıq keçirən məhkum olunmuş şəxslərin əfv edilməsi, bağışlanması, onlara yeni şans verilməsi artıq uzun illərdir ki, ənənəyə çevrilib.

Bu ənənənin təməlini qoyan Ulu Öndər Heydər Əliyev əfvətmə institutunu yaradıb, onun təşəbbüsləri ilə bu sahədə bir sıra tədbirlər həyata keçirilib. Ümummilli Lider Heydər Əliyevin siyasi hakimiyyətə gəlişindən sonra ölkəmizdə qanunçuluğun təmin olunması ilə yanaşı, humanizm siyasəti çərçivəsində də çoxsaylı tədbirlər görülmüş, o cümlədən əfv və amnistiya təsisatlarının bərpa edilməsi ilə bağlı ən qəti addımlar atılmışdır. Ulu Öndər tərəfindən 1995-2003-cü illərdə 32 əfv fərmanı imzalanıb və bu, 3 mindən artıq məhkuma şamil olunub. Ümummilli Liderin qanunvericilik təşəbbüsü əsasında Milli Məclis tərəfindən 1996-2003-cü illərdə 7 dəfə amnistiya elan edilib, 21 mindən çox məhkum azadlığa buraxılıb, ümumilikdə 78 mindən artıq məhkuma bu amnistiya aktları şamil olunub. Bu humanist addımlar ciddi tərbiyəvi əhəmiyyət daşıyıb, ölkədə cinayətkarlığın səviyyəsinin daha da azalmasını təmin edib.

Azərbaycanda bərqərar olan humanizm siyasətinin nəticəsi olaraq ölkəmizdə ölüm hökmü də aradan qaldırılıb. Respublikamızın adı Şərqdə ilk olaraq bu cəzanı ləğv edən ölkə kimi tarixə düşüb. Əvvəlcə 1993-cü ildə ölüm hökmü üzərində moratorium qoyulub, 1998-ci ildə isə bu cəza tamamilə ləğv edilib.

## On minlərlə ailəyə bəxş olunan sevinc

Təbii ki, cinayət cəzasız qalmamalıdır. Hər bir cinayətin cəzası olmalıdır. Cəza hüququnun reallaşdırılmasında belə ədalətə söykənmək respublikamızda yürüdülmən humanizm siyasətinin əsas qayələrindən biridir. Bu siyasəti uğurla həyata keçirən Prezident İlham Əliyev bayram və əlamədar günlərdə imzaladığı əfv sərəncamları ilə törətdiyi cinayət əməlinə səmimi peşmançılıq keçirən, azad cəmiyyətə və normal həyata qovuşmaq istəyən məhkumların bir qismini cəzalarının çəkilməmiş hissəsindən tam azad edib. Azadlığın cəmiyyətin ən ümdə və zəruri şərti olduğunu dəfələrlə vurğulayan Prezident İlham Əliyev əfv sərəncamları ilə cəzadan azad etmənin tərbiyəvi əhəmiyyətinə xüsusi önəm verdiyini, şəxsi cəmiyyətdən təcrid etmədən islah etmənin daha səmərəli olduğunu bildirib.

Hər zaman mərhəmət, insanpərvərlik məfkurəsindən çıxış edən respublikamızın Birinci vitse-prezidenti, Heydər Əliyev Fondunun prezidenti Mehriban Əliyevanın təşəbbüsü ilə 2007-2016-cı illərdə Milli Məclis tərəfindən 4 dəfə amnistiya aktı qəbul olunub. 2007-ci ildə "Azərbaycan xalqının Ümummilli Lideri Heydər Əliyevin xatirəsinə həsr olunmuş amnistiya haqqında", 2009-cu ildə "Novruz bayramı münasibətilə amnistiya elan edilməsi haqqında", 2013-cü ildə "Azərbaycan xalqının Ümummilli Lideri Heydər Əliyevin 90 illik yubileyi münasibətilə amnistiya elan edilməsi haqqında" və 2016-cı ilin mayında 28 May Respublika Günü münasibətilə amnistiya elan edilməsi haqqında qərarlar qəbul olunub və 40 mindən artıq məhkum müxtəlif növ cəzalardan azad edilib. Mehriban Əliyevanın təşəbbüsü ilə amnistiyaların elan edilməsi cəmiyyətimizin xoş olan əhvali-ruhiyyəsini daha da canlandırır, neçə-neçə ailəyə sevinc yaşadıb.

Ötən il xalqımız Vətən müharibəsindəki qələbənin birinci ildönümünü böyük təntənə ilə qeyd etdi. Prezident İlham Əliyevin təşəbbüsü ilə həmin vaxt Milli Məclis tərəfindən "8 Noyabr Zəfər Günü münasibətilə amnistiya elan edilməsi haqqında" qərarın qəbul edilməsi isə cəmiyyətimizin bayram və sevinc ovqatını daha da yüksəltdi. Zəfər amnistiyası 17 mindən çox şəxsə şamil olundu.

## Əfv olunanların sayı 5885 nəfərə çatdı

Məhkum olunmuş bir sıra şəxslərin, onların ailə üzvlərinin, İnsan hüquqları üzrə müvəkkilin, insan hüquqlarının müdafiəsi təşkilatlarının dövlət başçısına ünvanlanmış əfv haqqında müraciətlərinə baxılaraq və humanizm prinsipləri əsas götürülərək imzalanmış sərəncamlarla Prezident İlham Əliyev indiyədək 35 əfv sərəncamı ilə 5672 nəfəri əfv etmişdi. Sonuncusu isə Prezident İlham Əliyevin 36-cı əfvidir. Bununla da İlham Əliyev tərəfindən əfv olunanların sayı 5885 nəfərə çatdı.

Müxtəlif səbəblərdən azadlıqdan məhrum edilərək həbsə alınan və artıq cəzalarının müəyyən bir hissəsini çəkən, eyni zamanda islah olunma istiqamətində müsbət nəticələr əldə edən məhkumlar azad cəmiyyətə qovuşdular. Şübhə yoxdur ki, onlar etimadı doğruldub ictimai həyatda öz yerlərini tutacaqlar. Bu, həmin insanlara bundan sonra həyatda öz yollarını düzgün seçməklə bağlı verilmiş çox gözəl şansıdır. Bu şansın verilməsi dövlətimizin humanizm siyasətinin mahiyyətindən və məzmunundan doğur.

Beləliklə, Prezident İlham Əliyevin 28 May Müstəqillik Günü ərəfəsində imzaladığı növbəti əfv sərəncamı ilə 213 ailədə ikiqat sevinc yaşandı. Bu sərəncam həm də Azərbaycan dövlətinin həyata keçirdiyi humanizm siyasətinin növbəti təntənəsi oldu.

*Rəşad CƏFƏRLİ,  
"Azərbaycan"*